



ORIGINALE

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco N. 69 del 30/11/2023

OGGETTO: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Ente Parco Regionale Veneto Delta del Po.

L'anno 2023, addì 30 del mese di Novembre alle ore 17:00 nella Sala delle Adunanze dell'Ente, a seguito di convocazione disposta dal Presidente, si è riunito il Consiglio Direttivo, con l'intervento dei Signori:

Componenti		Presente/Assente
Gasparini Moreno	Presidente del Consiglio Direttivo	Presente
Faccioli Alessandro	Componente del Consiglio Direttivo	Presente
Pizzoli Roberto	Componente del Consiglio Direttivo	Presente
Visentini Mario	Componente del Consiglio Direttivo	Assente
Barbujani Massimo	Componente del Consiglio Direttivo	Assente

Assiste alla seduta il Direttore dott. Pako Massaro e, in funzione di Segretario verbalizzante, la Dott.ssa DE FAVERI Roberta.

Presiede la seduta, in conformità allo Statuto, il Presidente Gasparini Moreno.

∠GGETTO: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Ente Parco Regionale Veneto Delta del Po.

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione":

Considerato che l'art. 1 comma 7 della sopra citata legge dispone che l'organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con piena autonomia ed effettività;

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante il "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 concernente il "Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165";

RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 115 del 27.06.2023 con il quale è stato nominato il Direttore dell'Ente, unico dirigente della struttura, nella persona del *dott. Pako Massaro*;

DATO ATTO che il dott. Massaro, è in possesso dei requisiti e delle idonee conoscenze e competenze adeguate allo svolgimento dei compiti attribuiti dalla legge per il ruolo di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ha adeguata conoscenza dell'organizzazione e del funzionamento dell'Ente e svolge le proprie attività e funzioni con poteri di interlocuzione con gli organi di indirizzo e con la struttura amministrativa;

tutto ciò premesso,

DELIBERA

- 1. Di individuare, ai sensi e per gli effetti della legge 6 novembre 2012 n. 190, e per le motivazioni sopra riportate, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dell'Ente Parco Regionale Veneto Delta del Po, il Direttore *dott. Pako Massaro*;
- 2. Di stabilire che l'incarico di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza ha decorrenza immediata e non è inferiore a quella del contratto sottostante all'incarico già svolto;
- Di dare atto che tale incarico non comporta compensi aggiuntivi ed esso viene retribuito all'interno del trattamento economico previsto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 1062 del 28.07.2020;
- 4. Di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione denominata Amministrazione Trasparente e sarà comunicato all'Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.).;
- 5. Di inviare la presente deliberazione all'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.).

Ápprovato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE

Gasparini Moreno

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dott.ssa DE FAVERI Roberta

SI ATTESTA E CERTIFICA

che la presente deliberazione non è sottoposta a controllo e pertanto ai sensi dell'art. 7 comma 9 della legge regionale n. 53/93 è esecutiva dall'adozione.

SEGRETARIO VERBALIZZANTE Dott.ssa DE FAVERI Roberta